ایرانیان نیز هر ساله شروع
فصل جدید طبیعت را جشن می گیرند. آن ها سعی می کنند با خانه تکانی
دل هایشان، فصل جدید و پر باری را در زندگیشان رقم بزنند. عید باستانی
نوروز را با رسم و رسوماتی مثل خانه تکانی، دید و بازدید، تخم مرغ های

رنگی، سبزی پلو با ماهی، هفت سین و... می شناسیم.
نوروز، با ریشــــه ایرانی، به تاریخ 4 اسفند 13۸۸ )23 فوریه 2010(، در
تقویم مجمع عمومی سازمان ملل به ثبت رسیده است. جشنی با قدمت
بیش از 3 هزار ســــال. امروزه بیش از 300میلیون نفر این روز را جشن

می گیرند.
پیش از آن در ۸ مهر 13۸۸ خورشــــیدی، نوروز به پیشنهاد ازبکستان،
توسط سازمان علمی و فرهنگی ســــازمان ملل متحد)یونسکو( به عنوان
میراث معنوی، به ثبت جهانی رسیده بود.

ساعات کاری روزانه بین 12-20 ساعت متغیر بود و کودکانی که سر کار
خوابشان می برد تنبیه می شــــدند. حقوقشان کفاف زندگی را نمی داد. تا
این که در ســــال 1۸33 قانون حقوق کارگری تصویب شد و بر اساس آن

ماهـنامه رسمی کانون ایرانیــان ویکـتوریا

شــماره 191- مارس 2021 - اسفند 1399
4

کودکان نه سال به بالا بیش از هشت ساعت در روز مجاز به کار نبودند و
کار برای کوچکترها هم ممنوع بود.

انقلاب صنعتی تا آنجا پیش رفت که در ابتدای قرن بیســــتم و همزمان
با فوت ملکه ویکتوریا، دپارتمان اســــتورها قادر شده بودند که در مقیاس
بزرگ تری لباس های آماده عرضه کنند و به دلیل میزان تولید

مهمتر از همه اینکه هر یک از این جشن ها راهی بـرای

همدلی و اتحاد بین تمام ایرانیان است.

ماهـنامه رسمی کانون ایرانیــان ویکـتوریا

شــماره 191- مارس 2021 - اسفند 1399
9

نهمین دوره مسابفات فوتسال جام تخت جمشید ملبورن استرالیا
عکس ها از: منیژه دلایلیان

گزارش تصویری1